Uzasadnienie

do uchwały nr XXV/158/08 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie zmiany budżetu gminy Trzcianka na rok 2008

W budżecie gminy Trzcianka na rok 2008 wprowadza się następujące zmiany: 

Po stronie dochodów wprowadza się następujące zmiany: 

Dochody zwiększa się o kwotę 2.839.829 zł, w tym:
I . Zwiększenia dotacji i subwencji: 

1. 102.500 zł – dotacja od Wojewody Wielkopolskiego (pismo nr FB.I-4.3011-481/08) na zadania zlecone z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych,

2. 32.090 zł – dotacja od Wojewody Wielkopolskiego (pismo nr FB.I-3.3011-428/08 na pomoc materialną o charakterze edukacyjnym w ramach Rządowego programu „Aktywizacja jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych”,

3. 9.000 zł – dotacja od Wojewody Wielkopolskiego (pismo nr FB.I-4.3011-525/08) z przeznaczeniem na dofinansowanie dożywiania,

4.  2.694 zł – dotacja od Wojewody Wielkopolskiego (pismo nr FB.I-6.311/461/08) na dofinansowanie pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego młodocianych pracowników

5. 105.879 zł – dotacja od Wojewody Wielkopolskiego na zadania własne  (pismo FB.I-4.3011-481/08) z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów wydawania świadczenia w związku ze wzrostem kosztów utrzymania, 

6. 60.000 zł – subwencja oświatowa na dofinansowanie wyposażenia                 w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne nowowybudowanych obiektów szkół               i placówek oświatowych oraz nowych pomieszczeń do nauki, pozyskanych                w wyniku modernizacji lub adaptacji pomieszczeń nie wykorzystywanych na cele dydaktyczne (Publiczne Gimnazjum Katolickie)
II. Dochody z mienia:

Zwiększa się dochody ze sprzedaży gruntów o 1.825.510 zł – wyższa od zakładanej sprzedaż gruntów po inwestycje związana z rozwojem lokalnych przedsiębiorców. Jest to również częściową kompensatą na brak sprzedaży gruntów rolnych. Zwiększa się planowane dochody z w/w sprzedaży jednocześnie zmniejszając planowane dochody z e sprzedaży gruntów rolnych           o kwotę 1.825.510 zł.

III. Przewiduje się wyższe od planowanych dochody własne z tytułu:

1. 17.270 zł - wpływy z opłat za wydawane zezwolenia na sprzedaż alkoholu,
2.  6.800 zł wpływy z podatku rolnego od osób prawnych,
3.  9.000 zł wpływy z podatku od środków transportowych od osób prawnych,
4. 15.000 zł wpływy z podatku od środków transportowych od osób fizycznych, 
5. 10.000 zł – odsetki za nieterminowe wpłaty podatków i opłat, 
6. 12.000 zł – wpływy z karty podatkowej,
7. 500 zł odsetki od wpływów z karty podatkowej,
8. 8.000 zł – podatek od spadków i darowizn,
9. 700 – podatek od czynności cywilnoprawnych od osób prawnych 700,
10.  50.000 zł – podatek od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych,
11.  16.185 zł – wyrównanie ulg w podatku od nieruchomości,
12.   20.000 zł – opłata skarbowa,
13.   20.000 zł – opłata za wpis do ewidencji działalności gospodarczej,
14.   44.000 zł – opłata za zajęcie pasa drogowego,
15.   37.200 zł – przekształcenia własnościowe,
16.   5.095 zł – dzierżawa obwodów łowieckich,
17.   221.836 zł – czynsze z mieszkań komunalnych,
18.   3.000 zł – odsetki od wpływów z mienia komunalnego,
19.   670 zł – opłaty za cmentarz w Stobnie,
20.   15.643 zł – opłaty za koncesje i licencje,
21.   1.000 zł – mandaty,
22.   2.500 zł – pozostałe dochody Urzędu,
23.   65.000 zł – odsetki od rachunku bankowego,
24.  6.000 zł dochody oświaty (szkoły podstawowe: § 0750 – 5.500 zł, § 0920 – 500 zł)
III. Pozostałe dochody 

1. 109.757 zł – środki na dofinansowanie projektu pt. „Moja szansa” realizowanego przez MGOPS w ramach Podddziałania 7.1.1.Programu Operacyjnego Kapitał Ludziki i współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego (dział 853 rozdział 85395§ 2708 – kwota 104.238 zł środki z Unii Europejskiej oraz § 2709 – kwota 5.519 zł środki z budżetu państwa na realizacje programu).
2. 5.000 zł – pomoc finansowa udzielona przez Województwo Wielkopolskie z przeznaczeniem na zakupy inwestycyjne dla Punktu Pomocy Kryzysowej.
Zmniejsza się planowane dochody o kwotę 1.868.510 zł, w tym:
1) 1.825.510 zł – sprzedaż gruntów (dział 010, 01095),

2) 5.000 zł - odsetki od podatków i opłat od osób fizycznych,

3) 38.000 zł – opłata planistyczna i adiacencka. 

Po stronie wydatków wprowadza się następujące zmiany: 

Dział 600 Transport i łączność

Rozdział 60016 drogi publiczne gminne 


Wprowadza się zmiany, zgodnie z protokołami z zebrań wiejskich. 

Zmniejsza się wydatki inwestycyjne o kwotę 20.000 zł na PT parkingu za budynkami przy ul. Kościuszki oraz o kwotę 804.000 zł na przebudowę drogi i chodnika przy ulicy Matejki w Trzciance.
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa

Rozdział 70005 gospodarka gruntami i nieruchomościami

Zwiększa się wydatki na remonty zasobów komunalnych o 100.000 zł przenosząc kwotę 55.000 zł dotyczącą koncepcji 
i PT budynków komunalnych na ul. Żeromskiego i Mickiewicza do § 4300 i zwiększając § 4270 o kwotę 45.000 zł. Zmniejsza się wydatki na zakup energii oraz wpłaty do wspólnot mieszkaniowych łącznie o 42.000 zł.
Rozdział 70021 Towarzystwa budownictwa społecznego


Zwiększa się wydatki o kwotę 84.571 zł z przeznaczeniem na ostateczne rozliczenie umowy o sprawowanie zarządu mieniem komunalnym.
Dział 710 Działalność usługowa 

Rozdział 71035 cmentarze

Zwiększa się wydatki o kwotę 3.000 zł na wywóz nieczystości                          z cmentarzy komunalnych na wsiach.
Dział 750 Administracja publiczna

Rozdział 75011 urzędy wojewódzkie


Wprowadza się wydatki na zadania zlecone realizowane ze środków własnych gminy dotychczas rozliczane w rozdziale 75023 w wysokości     190.000 zł, w tym:

- 136.400 zł – wynagrodzenia osobowe wraz z wypłatą wyrównań za czas choroby,

- 21.300 zł – składki na ubezpieczenia społeczne,

- 4.000 zł – składki na Fundusz Pracy,

- 30.300 zł – wydatki bieżące BHP materiały biurowe, szkolenia, delegacje, usługi pocztowe i inne.
Rozdział 75023 urzędy gmin


Przenosi się do rozdziału 85212 i 75011 kwotę 232.300 zł na zadania własne. 

Rozdział 75022 rada


Przenosi się wydatki na „delegacje i szkolenia” pomiędzy paragrafami             w związku z rozliczeniem podróży do miasta partnerskiego w Wielkiej Brytanii.

Rozdział 75075 promocja jednostek samorządu terytorialnego


Zmniejsza się limit wydatków w § 4300 o kwotę 1.500 zł na wnioski sołectw Przyłęki (800 zł) oraz Runowo (700 zł).

Przenosi się pomiędzy paragrafami 2.000 zł na usługi wykonywane przez osoby fizyczne, związane z promocją gminy.
Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Rozdział 75416 Straż Miejska


Przenosi się wydatki pomiędzy paragrafami w zadaniu „materiały biurowe i umundurowanie” z przeznaczeniem na zakup drobnych elementów wyposażenia Straży Miejskiej.
Dział 756

Rozdział 75647

Zmniejsza się wydatki na inkaso sołtysów (3.000 zł) i na umowy zlecenia (2.000 zł) z przeznaczeniem na koszty sądowe egzekucji podatków (5.000 zł)


Ponadto zwiększa się wydatki w § 4610 o kwotę 2.753 zł na koszty sądowe egzekucji czynszów.
Dział 758 Różne rozliczenia

Rozdział 75818 Rezerwy ogólne i celowe

Rozwiązuje się rezerwę na zadania inwestycyjne w kwocie 20.000 zł, w tym:

1) 10.000 zł rezerwa na współprace z WZDW na budowę chodnika we Wrzącej,

2) 10.000 zł rezerwa na współprace z WZDW na PT ciągu pieszo – rowerowego część II Stobno. 
WZDW nie realizował w 2008 roku w/w zadań.
Dział 801 Oświata i wychowanie

Rozdział 80101 szkoły podstawowe


 Zwiększa się dotację dla Katolickiej Szkoły Podstawowej w Trzciance              o kwotę 10.487 zł. Dokonano ponownego przeliczenia dotacji w związku ze zmianą liczby uczniów  ciągu roku.

Ponadto dokonuje się przeniesień między paragrafami w planach finansowych szkół na wnioski dyrektorów szkół.

Zwiększa się plany finansowe szkół o kwotę 127.129 zł, w tym:
1) Zwiększa się wydatki o kwotę 244.836 zł, w tym: 

a) 192.126 zł wynagrodzenia osobowe,

b) 9.586 zł składki na Fundusz Pracy,

c) 43.124 zł pozostałe wydatki bieżące (13.476 zł materiały i wyposażenia, 11.929 zł usługi pozostałe, 5.300 zł pomoce naukowe, 2.300 zł podróże krajowe służbowe, 8.268 zł wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń, 1.851 zł akcesoria komputerowe).
2) Zmniejsza się wydatki o kwotę 117.707 zł, w tym:

a) 65.655 zł składki na ubezpieczenia społeczne,

b) 19.400 zł wynagrodzenia bezosobowe,

c) 32.652 zł pozostałe wydatki bieżące (6.860 zł usługi remontowe, 2.057 zł energia, 11.755 zł usługi telekomunikacyjne telefonii stacjonarnej, 2.246 zł opłaty i składki, 3.750 zł szkolenia, 4.103 zł Internet, 693 zł usługi zdrowotne, 138 zł materiały medyczne, 900 zł wykonanie ekspertyz i opinii, 150 zł opłaty na rzecz budżetu państwa).
Rozdział 80103 oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych
Zmniejsza się dotację dla Oddziału Przedszkolnego przy Katolickiej Szkole Podstawowej o kwotę 7.773 zł w związku ze zmianą liczby uczniów.

Zwiększa się wydatki w planach finansowych oddziałów przedszkolnych, zgodnie z wnioskami dyrektorów szkół o kwotę 3.455 zł, w tym:
1) Zwiększa się wydatki o kwotę 15.745 zł, w tym:

a) 5.726 zł wynagrodzenia osobowe,

b) 10.019 zł zakup pomocy naukowych,

2) Zmniejsza się wydatki o kwotę 12.290 zł, w tym:

a) 2.258 zł składki na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy,

b) 41 zł energia,

c) 9.959 zł materiały i wyposażenia,

d) 32 zł wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń.
Rozdział 80104 przedszkola

Zwiększa się plan dotacji o kwotę 5.006 zł.

Rozdział 80110 gimnazja

Plan dotacji na rok 2008 dla Publicznego Gimnazjum Katolickiego  ustalony był wysokości 22.260 zł, przy założeniu, że liczba uczniów wynosi 15. Dokonano ponownego przeliczenia dotacji w związku ze zmniejszeniem liczby uczniów do 14. Plan dotacji należy zmniejszyć o kwotę 1.230 zł i po zmianach wynosi 20.776 zł.

W związku ze zwiększeniem subwencji oświatowej o kwotę 60.000 zł zwiększa się plan dotacji dla Publicznego Gimnazjum Katolickiego                    z przeznaczeniem na dofinansowanie wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne.

Zwiększa się wydatki w planach finansowych gimnazjów zgodnie                      z wnioskami dyrektorów o kwotę 62.841 zł, w tym:
1) Zwiększa się wydatki o kwotę 120.575 zł:

a) 91.767 zł wynagrodzenia osobowe,

b) 4.958 zł składki na ubezpieczenia społeczne,

c) 23.850 zł pozostałe wydatki bieżące (13.800 zł materiały i wyposażenie, 2.900 zł zakup pomocy naukowych, 3.000 zł usługi pozostałe, 4.150 zł akcesoria komputerowe)

2) Zmniejsza się wydatki o kwotę 57.734 zł, w tym:

a) 27.479 zł składki na ubezpieczenia społeczne,

b) 1.450 zł wynagrodzenia bezosobowe,

c) 28.805 zł (1.000 zł materiały papiernicze, 1.300 zł szkolenia, 1.589 zł różne składki i opłaty, 900 zł ekspertyzy i opinie, 8.638 zł usługi telekomunikacyjne telefonii stacjonarnej, 2.702 zł Internet, 600 zł remonty, 10.306 zł energia, 1.770 zł wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń).

Rozdział 80146 dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

Przenosi się kwotę 382 zł z § 4410 do § 4300.
Rozdział 80148 stołówki szkolne

Zwiększa się planowane wydatki na prowadzenie stołówek szkolnych               o kwotę 5.597 zł, w tym: zwiększenia 6.096 zł ( 4.298 zł wynagrodzenia osobowe, 1.329 zł składki na ubezpieczenia społeczne, 410 zł usługi remontowe, 59 zł usługi pozostałe), zmniejszenia o kwotę 499 zł (410 zł zakup materiałów i wyposażenia, 32 zł wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń, 57 zł Fundusz Pracy.
Dział 851 Edukacyjna opieka wychowawcza

Rozdział 85154 przeciwdziałanie alkoholizmowi

W związku ze zwiększenie wpływów z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu zwiększa się wydatki o kwotę 15.434 zł ,w tym na; 

1) utrzymanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o kwotę 4.000 zł, w tym na: koszty szkolenia członków komisji 3.000 zł oraz na podróże służbowe 1.000 zł,
2) prowadzenie gminnych świetlic wychowawczych dla dzieci i młodzieży            z rodzin z problemem alkoholowym o kwotę 11.434 zł.
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85212 świadczenia rodzinne – zadania zlecone
W związku z przyznaną dotacją od Wojewody Wielkopolskiego w kwocie 102.500 zł zwiększa się plan wypłaty świadczeń rodzinnych: 3.075 zł koszty obsługi (zakup materiałów i wyposażenia).
Rozdział 85212 świadczenia rodzinne – zadania własne


Wprowadza się wydatki bieżące na obsługę wypłat  świadczeń rodzinnych, realizowane ze środków 
własnych gminy, dotychczas rozliczane    w rozdziale 75023 w wysokości 40.300 zł, w tym: BHP, materiały biurowe, szkolenia, delegacje, usługi pocztowe i inne.

Rozdział 85214 zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe – zadania zlecone

Na wniosek kierownika MGOPS  przenosi się kwotę 1.925 zł z § 4110           do § 3110.
Rozdział 85215 dodatki mieszkaniowe


Zmniejsza się planowane wydatki o kwotę 170.000 zł na wypłaty dodatków mieszkaniowych.

Rozdział 85219 ośrodki pomocy społecznej – zadania własne

W związku z przyznaną dotacją od Wojewody Wielkopolskiego w kwocie 105.879 zł zwiększa się plan wydatków Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przeznaczając: 32.379 zł na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, 71.000 zł na zakup materiałów i wyposażenia, 1.000 zł na zakup usług, 1.500 zł na zakup akcesoriów komputerowych.
W związku ze zwiększenie wpływów z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu zwiększa się planowane wydatki na działalność Punktu Pomocy Kryzysowej o kwotę 1.836 zł,  w tym na: wynagrodzenia psychologa 400 zł, podróże służbowe 75 zł, materiały papiernicze 458 zł, zakup akcesoriów komputerowych 103 zł, koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego           800 zł.  

Zaplanowano wydatki w wysokości 5.000 zł na zakup sprzętu komputerowego na potrzeby Punktu Pomocy Kryzysowej przy MGOPS                   w związku z przyznaną pomocą finansową przez Województwo Wielkopolskie z przeznaczeniem na zakupy inwestycyjne.

Rozdział 85228 usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Zwiększa się planowane wydatki o kwotę 2.000 zł na usługi opiekuńcze.
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
Rozdział 85395 pozostała działalność 


Pomiędzy Wojewódzkim Urzędem Pracy a gmina Trzcianka, w imieniu której działa Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzciance zawarta została umowa Projektu systemowego „Moja szansa” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Przyznane środki na realizacje projektu wynoszą 109.757 zł, w tym: 104.238 zł środki z Unii Europejskiej, 5.519 zł środki z budżetu państwa na dofinansowanie projektu oraz środki własne     12.877 zł. Łączna wartość projektu 122.633 zł. Rozpisano środki na poszczególne paragrafy wydatkowe z podziałem na: wydatki realizowane ze środków Unii Europejskiej w paragrafach z czwartą cyfrą „8”, natomiast wydatki realizowane ze środków z budżetu państwa  oraz środków własnych                z czwartą cyfrą „9”.
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza

Rozdział 85401 świetlice szkolne 


Zmniejsza się wydatki w planach finansowych na wnioski dyrektorów szkół o kwotę 15.936 zł, w tym:
1) Zwiększa się wydatki o kwotę 1.109 zł ( 509 zł wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń, 600 zł zakup pomocy naukowych i dydaktycznych).

2) Zmniejsza się wydatki o kwotę 17.045 zł, w tym:
a) 14.162 zł wynagrodzenia osobowe pracowników, 

b) 2.122 zł składki na ubezpieczenia społeczne,

c) 35 zł Fundusz Pracy,

d) 726 zł materiały i wyposażenia.
Rozdział 85412 kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży


Zmniejsza się limit wydatków bieżących w § 4210 o kwotę 800 zł, zgodnie z wnioskiem sołectwa Wrząca. Na wniosek sołectwa Radolin zmniejsza się planowane wydatki na zakup wyposażenia na plac zabaw o kwotę 425 zł.
Rozdział 85415 pomoc materialna dla uczniów
Zaplanowano kwotę 51.290 zł na realizację Rządowego programu „Aktywizacja jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych”, w tym 32.090 zł środki z dotacji od Wojewody Wielkopolskiego. Program realizowany jest przez Szkołę Podstawową Nr 3                i Szkołę Podstawową w Łomnicy. Szkoła Podstawowa Nr 3 realizuje dwa zadania. Zadanie pierwsze p.n. „Oddziaływania terapeutyczne – szansą na rozwój uczniów i poprawne funkcjonowanie w społeczeństwie” – planowany koszt tego zadania wynosi 11.550 zł, w tym środki Wojewody 6.150 zł. Drugie zadanie to „Turystyka – szansą na rozwój zainteresowań, uczniów niepełnosprawnych intelektualnie” – planowany koszt tego zadania wynosi 19.740 zł, w tym środki od Wojewody 11.940 zł. Natomiast Szkoła Podstawowa w Łomnicy realizuje zadanie p.n. „Uczestnictwo w kulturze” – planowany koszt zadania 20.000 zł,           w tym ze środków od Wojewody 14.000 zł.  
Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Rozdział 90003 oczyszczanie miast i wsi
Zmniejsza się wydatki na oczyszczanie o kwotę 100 zł na wniosek sołectwa Siedlisko.

Rozdział 90004 utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Na wniosek sołectwa Pokrzywno zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 1.496 zł. Sołectwo Straduń wnioskuje o zmniejszenie planu wydatków na budowę oświetlenia o kwotę 2.000 zł.
Rozdział 90013 schroniska 
Zwiększa się wydatki o kwotę 1.000 zł na utrzymanie schroniska dla  psów w Jędrzejewie.

Rozdział 90015 oświetlenie placów, ulic i dróg

 Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 80.000 zł, w tym: 70.000 zł oświetlenie ulic, placów i dróg oraz 10.000 zł na konserwację oświetlenia. Koszty oświetlenia ulic wzrosły w porównaniu z rokiem ubiegłym o 20,20 %. Związane jest to ze wzrostem cen oraz rozbudową oświetlenia. 
Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Rozdział 92109 domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby


 Wprowadza się zmiany zgodnie z protokołami z zebrań wiejskich, jak              w załączniku do uchwały. Na wniosek sołectwa Straduń zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 3.650 zł na montaż centralnego ogrzewania w sali wiejskiej w Straduniu.
Dział 926 Kultura fizyczna i sport
Rozdział 92605 zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu
Zmniejsza się na wniosek sołectwa Biała wydatki na zakupy sprzętu o kwotę 196 zł.

Objaśnienia do zmian w wydatkach majątkowych:

1. Nie przystąpiono do realizacji projektu technicznego na wykonanie parkingów za budynkami przy ul. Kościuszki ½ i ¾ działka 1328.           Na wskazanym terenie zlokalizowane jest  osiedlowe boisko sportowe, lokalizacja parkingu kosztem boiska nie jest możliwa.

2. Budowa ul. Matejki zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej termin zakończenia zadania ustalono na 30.04.2009 r.. Wyłoniono wykonawcę. Zapłata za roboty zostanie zrealizowana w przyszłym roku.

3. Wykonano projekt techniczny sali gimnastycznej przy Gimnazjum Nr 2    w Trzciance. Wartość projektu 162.300,00 zł.

Pozostałe propozycje do zmian w uchwale budżetowej na sesji Rady Miejskiej Trzcianki w dniu 27 listopada 2008 r.  dotyczące zadań  majątkowych oraz bieżących, które nie uzyskały akceptacji Rady Miejskiej Trzcianki:

1. Przebudowa ulicy Broniewskiego zwiększenie o 20.000,00 zł.                Ze względu na błędy dokumentacji technicznej ( za mała powierzchnia zatoki autobusowej) oraz roboty dodatkowe ( przestawienie linii oświetleniowych, uzupełnienie płyt we włazach studzienek) konieczne jest zwiększenie wydatków o 20.000,00 zł.

2. Budowa ulicy Spokojnej – Wykonano dokumentację techniczną                     i kosztorys inwestorski, według którego koszty realizacji wynoszą 297.479,70 zł. W budżecie na realizację robót pozostaje 72.100,  zł- przeszło czterokrotnie mniej niż kosztorys inwestorski, a podział zadania na tak małe etapy nie jest możliwy.

3. Budowa ciągu pieszo-rowerowego lewa strona ulicy Wieleńskiej od ulicy Broniewskiego do przejazdu PKP przy ogródkach działkowych. Wykonano dokumentację techniczną. Koszty zadania wg kosztorysu inwestorskiego wynoszą 863.806,76 zł. Rozpisano przetarg nieograniczony. Cena najkorzystniejszej oferty wyniosła 830.045,74 zł.    Z powodu niewystarczających środków finansowych przetarg został unieważniony. Środki planowane w budżecie wynoszą 300.000 zł.
4. Chodnik przy ul. Lelewela oraz ciąg od ulicy Żeromskiego do Os. Lelewela. Wykonano dokumentację techniczno-kosztową kompleksowo rozwiązującą budowę dróg i kanalizacji deszczowej w tym rejonie. Zadanie podzielono na 4 ( technologicznie uzasadnione oferty). Koszt całego zadania wg  kosztorysu inwestorskiego wynosi 4.610.000,00 zł. Koszt każdego z etapów przekracza 1.000.000,00 zł.

5. Wykonano dokumentację techniczną rozbudowy gimnazjum w Siedlisku z budową Sali gimnastycznej. Złożono wniosek o dofinansowanie                 w ramach WRPO. Planowany termin rozpatrzenia wniosków to grudzień 2008 r.. Termin realizacji projektu 2009-2010r. W zależności od dotacji będzie realizowany większy lub mniejszy wariant.

6. Termomodernizacja Gimnazjum Nr 1 opracowano dokumentację techniczną. Kosztorys inwestorski opiewa na kwotę 2.388.000,00 zł. Planowany termin realizacji w 2009 roku.

7. Boisko sportowe przy S.P. Nr 3. Cena najkorzystniejszej oferty wynosiła 490.000,00 zł i przekraczała kosztorys inwestorki oraz środki posiadane   w budżecie.

8. Opracowanie koncepcji i projektu technicznego pływalni. Proponowane zmniejszenie 350.000 zł. 

9. Budowa boiska w Białej, koncepcja oraz zagospodarowanie boiska. Propozycja zdjęcia kwoty 70.000 zł. 

10. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich. Nie został jeszcze rozpisany konkurs na zadania objęte programem. Propozycja zdjęcia 300.000 zł.
Dodatkowe wyjaśnienia 
Należy także dołączyć wyjaśnienia propozycji zmian w uchwale budżetowej, zwłaszcza po stronie wydatków dotyczących zadań, których realizacja nie nastąpiła z przyczyn obiektywnych lub ich wykonanie skutkowałoby w przyszłości naruszeniem dyscypliny finansów publicznych lub niemożliwością podpisania umów. Dotyczy to zapisanych w budżecie części zadań i tak np. „przebudowa ulicy Spokojnej”, „budowa ciągu pieszo – rowerowego lewa strona ulicy Wieleńskiej od ulicy Broniewskiego do przejazdu PKP przy ogródkach działkowych”, „budowa chodnika przy ulicy Lelewela od ulicy Rzemieślniczej do ulicy Zielnej” oraz „budowa ciągu pieszo – jezdnego od ulicy Żeromskiego do ulicy Zielnej”. W wymienionych przypadkach po sporządzeniu dokumentacji technicznej oraz kosztorysów inwestorskich wartość robót kilka a nawet kilkunastokrotnie przewyższa kwoty zapisane na ich realizacje w budżecie. Należy tutaj również dodać, że zadania te znalazły się             w uchwale na wniosek radnych, którzy bez konsultacji z organem wykonawczym określili wysokość środków na ten cel. Należy także dodać, że  w przypadku zadań: „przebudowa ulicy Spokojnej” oraz  „budowa chodnika przy ulicy Lelewela od ulicy Rzemieślniczej do ulicy Zielnej” radni byli informowani już na sesji Rady Miejskiej w dniu 9 października 2008 r. o braku możliwości zrealizowania tych zadań.
W dwóch innych przypadkach tj. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz „wykup mieszkań  w budynku TTBS przy zbiegu ulic Matejki i ulicy Mickiewicza” zapisy uchwały nie zostały zrealizowane po pierwsze dlatego, iż  do dnia dzisiejszego nie rozpisano konkursu na zadania objęte programem. Także nie wykupiono mieszkań w nowowybudowanym budynku TTBS z tego względu, że po pierwsze zasiedlenia dokonano bez konieczności zaangażowania dodatkowych środków ze strony gminy, a ponadto Rada wydając taką dyspozycję nie określiła zasad, według których miałoby nastąpić zasiedlenie mieszkań. 

W pozostałych przypadkach zadania nie zostały zrealizowane, ponieważ pierwotnie planowano ich wykonanie przy współudziale środków                               z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego oraz z Ministerstwa Sportu. Zadania te, to: „rozbudowa gimnazjum w Siedlisku z budową Sali gimnastycznej”, „termomodernizacja Gimnazjum Nr 1”, „budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Trzciance”. Ten sam problem dotyczy innego zadania p.n. „opracowanie koncepcji i projektu technicznego pływalni”. W tym przypadku sporządzenie dokumentacji stanowi        I etap, natomiast budowa obiektu to wydatek rzędu 15-16 mln zł. Jego realizacja wiązałaby się z zaciągnięciem bardzo dużych zobowiązań kredytowych, mogących zachwiać gospodarką finansową naszej gminy. Należy także dodać, że propozycja zdjęcia zadań: „budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Trzciance” oraz „opracowanie koncepcji i projektu technicznego pływalni”, była w projekcie zmian uchwały budżetowej na sesji           w dniu 9 października 2008 roku. Propozycja ta jednak nie została przez Radę Miejską zaakceptowana.
Wszystkie te wyjaśnienia były przekazywane Radzie Miejskiej. Niestety nie miały one wpływu na treść głosowania. Należy domniemywać, że postawa taka ma na celu wykazanie, iż organ wykonawczy z własnej winy nie wykonał zadania. Prawdopodobnym skutkiem ma być w mojej opinii nieudzielenie absolutorium za rok 2008. 

Uprzejmie proszę Skład Orzekający o wzięcie pod uwagę wszystkich przeze mnie przedstawionym argumentów.                

PAGE  
1

